Respecto a trabajos de infraestructura, se ejecutará durante el año 2026 el Proyecto de Conservación de 

Infraestructura correspondiente al establecimiento educacional República de Grecia, el cual fue adjudicado 

por el Ministerio de Educación, por un monto total de $438.466.872.- (cuatrocientos treinta y ocho millones 

cuatrocientos sesenta y seis mil ochocientos setenta y dos pesos). Actualmente este proyecto se encuentra 

en proceso de licitación, para ser ejecutado entre los años 2025 y 2026.  

B. Equipamiento 

Con respecto a los insumos de los establecimientos, se resalta notablemente la disponibilidad de materiales